

روزنه

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد:

پشت پرده‌های پرونده زنجانی باید آشکار شود

● **پایگاه اطلاع‌رسانی دولت:** جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی عصر دوشنبه به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد.

«اسحاق جهانگیری» در این جلسه با قدردانی از عملکرد قوه قضائیه و دادستانی تهران در پرونده بابک زنجانی، گفت: «قوه قضائیه وقت زیادی برای این پرونده صرف کرد و در این مسیر مهم‌ترین اولویت دستگاه قضائی کشور، استرداد وجوه و اموال بیت‌المال بوده است».

معاون اول رئیس جمهور افزود: «در پرونده بابک زنجانی مهم‌ترین اولویت دولت و قوه قضائیه این است که اموال و دارایی‌های بیت‌المال باز پس گرفته شود؛ اما متأسفانه متهم این پرونده در برابر قانون تمرد می‌کند و تاکنون همکاری لازم را با دستگاه قضائی کشور انجام ن‌داده است». او همچنین با اشاره به سخنان نایب‌رئیس اول مجلس مبنی بر ضرورت روشن‌شدن ابعاد پشت پرده پرونده بابک زنجانی تصریح کرد: «باید مشخص شود چه افراد و مقاماتی بابک زنجانی را وارد سیستم کرده‌اند و اموال بیت‌المال را به دست او سپرده‌اند. حتما باید رسیدگی به پرونده این افراد نیز در قوه قضائیه دنبال شود». او همچنین با اشاره به اتفاقاتی که در صندوق ذخیره فرهنگیان به وقوع پیوست، گفت: «این صندوق متعلق به حدود یک میلیون نفر از فرهنگیان عزیز کشور است و هدف دولت و قوه قضائیه در این پرونده این است که سرمایه‌های فرهنگیان عضو این صندوق احیا شود و آسیبی به دارایی و اموال آنها وارد نشود». دبیرخانه ستاد همچنین گزارشی درباره جلسات برگزار شده درباره آسیب‌شناسی مشکلات مربوط به صندوق ذخیره فرهنگیان ارائه و اعلام کرد در این جلسات ایرادات ساختاری صندوق احصا و مقرر شده است ساختار صندوق با توجه به آسیب‌شناسی انجام‌شده اصلاح شود و وزارت آموزش و پرورش، بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط همکاری و تعامل لازم را در این‌باره داشته باشند. حجت‌الاسلام «سیدمحمود علوی»، وزیر اطلاعات هم در این نشست با تاکید بر اینکه مبارزه با فساد اهمیت فراوان دارد، گفت: «اطلاع‌رسانی شفاف به افکار عمومی درباره پرونده‌های تخلف نیز از اهمیت فراوانی برخوردار است و اگر اطلاعات به شکل نادرست در جامعه مطرح شود، این نیز خود نوعی فساد است». او افزود: «درباره تخلفات انجام‌شده در بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان این‌گونه در رسانه‌ها و افکار عمومی اعلام شد که اختلاسی به میزان هشت هزار میلیارد تومان در دولت تدبیر و امید رخ داده و این در حالی است که کل مبلغ تخلف کمتر از میزان اعلام‌شده بوده و عنوان آن نیز اختلاس نیست، بلکه مجموع وام‌ها و تسهیلات با معوقات، سود و جرائم آن را شامل می‌شود. البته بخش اعظم این وام‌ها از سال ۸۴ تا ۹۲ در دولت قبل پرداخت شده و بخش کوچکی مربوط به دولت یازدهم است و این موضوع قبلا مورد تایید دادستان محترم تهران نیز قرار گرفته است». عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران هم درباره پرداخت‌ها و حقوق‌های نامتعارف بر لزوم همکاری دستگاه‌های مختلف تاکید کرد و گفت: «دستگاه‌های مختلف در قوای سه‌گانه مستندات خود را درباره پرداخت‌های نامتعارف به دادستانی ارائه دهند و دادستانی آمادگی دارد این فهرست‌ها را به‌صورت دقیق بررسی و با متخلفان برخورد قضائی کند».

politics@sharghdaily.ir

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور جزئیات دیدار روز یکشنبه تشکل‌های دانشجویی با رئیس قوه قضائیه را بیان کرد. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری بسیج، محمدامین سلیمی، با اشاره به نظرات دانشجویان در این جلسه، گفت: «سؤال درباره عملکرد قوه قضائیه، مباحث فیش‌های نجومی، املاک شهرداری، بیان ایرادات قضات و دادستانی‌های استانی و ضعف عملکرد آنها، بحث شفاف‌نبودن برخی از پرونده‌ها و توجه‌نکردن قوه قضائیه به تبعات برخی از پرونده‌ها در جامعه، جزئیات پرونده‌هایی مانند محمود صادقی، لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد، مباحث ساختاری و ایرادات عملکردی، جزء مسائلی بود که در این جلسه بیان شد».

او افزود: «رئیس قوه قضائیه درباره بحث فیش‌های نجومی و املاک شهرداری تاکید کرد این موضوع با جدیت بررسی می‌شود و سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات هم این موضوع را

شرق، مهدی قدیمی: روز گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس، در نشست خبری خود و در پاسخ به سؤال خبرگزاری تسنیم، وجود فراكسيون معتدلين و مستقلين را به‌عنوان سومين فراكسيون مجلس، منكر شد و به‌این‌ترتیب، پس از گذشت چند ماه از شکل‌گیری این فراكسيون با ریاست کاظم جاللی، حالا رئیس مجلس تلویحا آن را تنها زیرمجموعه‌ای از فراكسيون اصولگرایان خواند. لاریجانی با بیان این جمله که «در مجلس دو فراكسيون سیاسی وجود دارد و بقیه فراكسيون‌ها تخصصی هستند»، درواقع آب پاکی را روی دست اعضای فراكسيون سوم ریخت و در ادامه هم از پیشرفت کارها در زمینه ساماندهی فراكسيون اصولگرایان خبر داد و گفت: «این را که گفته می‌شود کار تشکیل این فراكسيون کمی با تأخیر بوده، قبول دارم؛ اما در حال کارکردن است و جلساتی را برگزار می‌کند. در روزهای آینده برای ساماندهی فراكسيون اکثریت، تصمیم‌گیری می‌شود».

معنای این سخن رئیس مجلس که فراكسيون اصولگرایان یا همان فراكسيون ولایت را فراكسيون اکثریت می‌نامد و تاکید می‌کند در مجلس دو فراكسيون سیاسی وجود دارد، این است که لاریجانی، مجموع اعضای فراكسيون مستقلين و معتدلين و فراكسيون اصولگرایان را یک فراكسيون واحد با عنوان فراكسيون اکثریت و در مقابل فراكسيون امید، تلقی می‌کند. البته تنها وجه «اکثریت» مد نظر لاریجانی در مجلس دهم، حمایت آنها از ریاست او به‌جای عارف در مجلس است؛ چراکه در موارد دیگر، آن جمله موضع نمایندگان در قبال دولت و برجام، آن‌قدر اختلاف نظر در میان این اکثریت وجود دارد که تاکنون، نتوانسته‌اند در این موارد یک موضع واحد اتخاذ کنند. لاریجانی روز گذشته دراین‌باره گفت: «اختلافاتی وجود دارد؛ اما این‌گونه نیست که کنار هم تنش‌نیم و جلساتی نداشته باشیم». اما اختلافاتی که لاریجانی هم آنها را تایید می‌کند، در حدی بود که یاران لاریجانی در مجلس قبل و میانه‌روهای نزدیک به این طیف در مجلس فعلی، پس از مشخص‌شدن تکلیف ریاست مجلس، حساب خود را از اصولگرایایی که بخشی از فراكسيون آنها در اختیار افراد منتسب به جبهه

سیاست

آیت‌الله آملی لاریجانی:

کارهای فاضل لاریجانی را قبول ندارم

پیگیری می‌کند؛ این وقفه‌ای که ایجاد شده به این دلیل است که دولت در این چند ماه در یک مورد اطلاعاتی را در اختیار قوه قضائیه نگذاشته و حتی گویا از سوی دادستانی هم مهلتی داده شده که دولت هر چه سریع‌تر اطلاعات را جمع‌آوری کند و به قوه قضائیه برساند. اگر دولت در حوزه فیش‌های نجومی با جدیت کار نکند، ما مستقلا این موضوع را پیگیری خواهیم کرد». سلیمی با اشاره به پاسخ آیت‌الله آملی‌لاریجانی درباره بررسی پرونده املاک شهرداری، گفت: «او معتقد است قوه قضائیه هیچ قصد و نیتی برای دفاع از شهرداری نداشته و چند نفری هم در این حوزه احضار شدند و موضوع در حال پیگیری است، حتی به قالیباف هم گفته شده این موضوع بدون ملاحظات جناحی و سیاسی بررسی خواهد شد و او هم گفته ما مطیع قانون هستیم».

او ادامه داد: «در حوزه عملکردی که به یکی از نزدیکان لاریجانی

آب پاکی رئیس روی دست معتدلين و مستقلين:

مجلس ۲ فراكسيون سیاسی دارد



این موضوع عجیبی نیست».

اشاره لاریجانی به فراكسيون عقلا یا همان مجمع عقلا، در دل خود نکات جالبی دارد؛ نخست

آنکه مؤسس این مجمع در مجلس دوم، چهارم و پنجم، حسن روحانی بوده، دوم آنکه اعضای این فراكسيون، از میانه‌روهای راست و چپ آن زمان بوده‌اند و سوم اینکه به گفته خود روحانی، این

وارد بود، رئیس قوه قضائیه اذعان کرد مماشاتی در این حوزه وجود ندارد و تاکید داریم که باید به صورت قانونی پیگیری شود». سلیمی با اشاره به تاکید رئیس قوه قضائیه بر روشنگری ابهامات موجود در پرونده فاضل لاریجانی گفت: «رئیس قوه قضائیه پیرامون پرونده فاضل لاریجانی گفت عملکرد فاضل را تایید نمی‌کنم و قبول هم ندارم و به نظر من کار او اشتباه است، این موضوع را از قول من نقل کنید؛ قضات در حال پیگیری هستند و من هم بدون هیچ ملاحظه‌ای پیگیر این پرونده خواهم بود».

او با اشاره به ارتباط رئیس قوه قضائیه با فضای دانشگاه و دانشجویان عنوان کرد: «انتظار داریم که ایشان سالانه در جمع دانشجویان حضور پیدا کنند، آیت‌الله آملی‌لاریجانی با توجه به اظهاراتی که داشتند بسیار مشتاق هستند در این جمع‌ها حضور یابند؛ ولی به دلیل کارها و مشغله‌ها این فعالیت کم‌رنگ شده است».

مجمع، جمعی مشورتی و فراجناحی بوده و از هر دو فراكسيون چپ و راست آن مجالس، افرادی در آن شرکت داشته‌اند. روحانی در گفت‌وگویی با روزنامه جام جم، قبل از انتخابات ریاست جمهوری، درباره این مجمع گفته بود: «در مجلس دوم، با طیف‌بندی راست و چپ، فراكسيونی تشکیل دادم که به جلسه عقلا معروف شده بود. همه صاحب‌نظران طیف راست و چپ، در آن فراكسيون جمع می‌شدند. آیت‌الله موحدی‌کرمانی، آیت‌الله انواری از یک‌سو و جناب آقای اسدالله بیات و جناب آقای کروبی از سوی دیگر حضور داشتند. این فراكسيون در مجلس چهارم و پنجم هم بود و من آن را اداره می‌کردم. البته اسم خاصی نداشت؛ یک فراكسيون فراجناحی بود». این همان نقشی است که به نظر می‌رسد لاریجانی برای فراكسيون یاران خود در نظر گرفته است. حالا باید دید، فراكسيون مستقلين و معتدلين با ریاست کاظم جلال، نایب‌رئیس جعفرزاده‌ایمن‌آبادی و حضور چهره‌هایی مانند بهروز نعمتی، تعریف‌شدن خودش را به‌عنوان زیرمجموعه‌ای از فراكسيون تحت ریاست حاجی‌بابایی، چگونه تحلیل خواهد کرد.

خبر

استاندار فارس:

باید از ظرفیت‌های خود در دنیای امروز استفاده کنیم

● **روابط‌عمومی استاندار فارس:** سید محمدعلی افشانی، استاندار فارس، در مراسم روز دانشجو و تقدیر از پژوهشگران برگزیده استان که با حضور مدیران، استادان، پژوهشگران و دانشجویان استان و دبیر هفته پژوهش کشور در دانشگاه شیراز (مجمع فرهنگي – رفاهی) برگزار شد، گفت: اگر روز ۱۶ آذر در ایران شکل نمی‌گرفت، معلوم نبود ما مسیر استقلال و آزادی را طی می‌کردیم و به احتمال زیاد هم طی نمی‌کردیم. او افزود: این کشور تا مشروطه مبارزه کرد، مشروطه را خلق کرد، اما مشروطه با یک کودتا از بین رفت و کسی بر سر کار آمد که متملقان او را اعلی‌حضرت و قدر شوکت خطاب می‌کردند و فکر می‌کرد این چاپلوسان که او را تمجید می‌کنند در روز گرفتاری کنار او خواهند بود؛ به همین دلیل بیستم شهریور وقتی از ایران رفت هیچ‌کس برای او دلنگت نشد. او با بیان اینکه ورود آمریکا به ایران با خیانت بود و از خیانت هم دست برنخواهد داشت، گفت: کسانی که مسئولان متفکر کشور را به اعتماد به آمریکا متهم می‌کنند، خود بهتر می‌دانند که دروغ می‌گویند؛ کسانی که آمریکا را می‌شناسند به آن اعتماد نمی‌کنند؛ ماهیت آمریکا تغییر نمی‌کند و ماندگار است؛ ولی گاهی باید از ظرفیت‌های خود در دنیای امروز استفاده کنیم که این به معنای اعتماد به آمریکا نیست.افشانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دستیابی به آخرین دستاوردهای علمی، لازمه استقلال کشور و پژوهش و تحقیق، لازمه توسعه و پیشرفت است، افزود: درعین‌حال که دولت باید بیشترین توجه را به پژوهش و تحقیق داشته باشد؛ نباید همه چیز را برعهده دولت بگذاریم و بخش خصوصی نیز در این زمینه باید کوشا باشد.او با بیان اینکه باید به دانشگاه شیراز و دانشگاه‌های استان فارس تعصب داشته باشیم تا پیشرفت کنند؛ زیرا فرزندان ما در این دانشگاه تربیت می‌شوند، ادامه داد: معنا ندارد که قراردادهای خود را با نیروهای خارج از دانشگاه‌های خود و با افرادی غیر از نیروهای توانمند تربیت‌شده در این دانشگاه‌ها منعقد کنیم؛ باید با همین دانشگاه‌ها به‌ویژه دانشگاه شیراز که در سطح کشور کم‌نظیر است کار کنیم و به آنها تعصب داشته باشیم.



شانزدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نارون



جایزه ویژه (اتومبیل سواری) و ده ها جایزه دیگر

نیاوران ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون

www.naroonshoppingcenter.com

جمع ۲۰ اسفند ساعت ۱۵:۰۰

شمارهٔ ۳۹ اندیشهٔ پویا منتشر شد

همراه با موحد در مدرسهٔ موحد تبریز
محتاج شرم روشنفکری هستیم



جادوی موحد

گفت‌وگوی سیروس علی‌نژاد با محمدعلی موحد

دو تکنگاری دربارهٔ محمدعلی موحد :
ابراهیم گلستان و هوشنگ مرادی کرمانی

تقی‌زاده

علیه تقی‌زاده

دربارهٔ روشنفکری با

«سه زندگی در یک عمر»

با آثاری از: جلال توکلیان

همایون کاتوزیان، نادر انتخابی

افشین وفاپی، کاوه بیات

رضا مختاری، علی انصاری

و گفت‌وگویی با:

سیدحسین نصر

دربارهٔ دیدارهایش با

سیدحسن تقی‌زاده

○○○



ده شب طوفانی

باز خوانی «ده‌شب»

نویسندگان و شاعران

گفت‌وگو با بهرام بیضایی

و محمود دولت‌آبادی